COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                   EDITAL Nº 007/2019 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão
de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 005/2019-CFCR, de 09 de abril de 2019, o qual
torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política de
qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a Manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 09 de abril de 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexos I e II,
com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, e o anexo III com os
indeferimentos, conforme determinado pela Resolução nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 09 de abril de 2019.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 007/2019-CFCR, de 09 de abril de 2019 – Beneficiados para Qualificação.

Nº
Servidor Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

1.
Alcione Rodrigo Tessaro Especialização Engenharia Biomédica com ênfase em

Engenharia Clínica
R$     250,00

- -

2.  Beatris Aparecida R. Padilha Graduação Gestão Pública R$      250,00  - -

3.
Crhistiane de Souza Santos Especialização Tecnologia em Gestão de Saúde Pública -

(EAD)
R$     250,00

- -

4.
Eliane Cristina Risson Especialização Tecnologia em Gestão de Saúde Pública -

(EAD)
R$     250,00

- -

5.  Elton Johnny Silva de Mattos  Gestão Pública R$       250,00  - -

6.  Emerson Cristofoli Doutorado Ciências Sociais  R$      250,00  - -

7.  Evanilde Pereira Salles Doutorado Ciências Sociais R$      250,00  - -

8.  Jorandi R. F. de Oliveira Graduação Direito R$      250,00  - -

9.  Leide Chaves Especialização Ciências da Pele e Dermocosmética  R$      250,00  - -

10.
Marco Antonio Chagas Especialização Tecnologia em Gestão de Saúde Pública -

(EAD)
R$      250,00

- -

11.  Nilza de Souza Altavini Mestrado Propried. Intelectual e Transf. De Tec. P/Inov  -  - 171,80

12.  Victor Hugo Ribas F Jr Graduação Fotografia R$      250,00  - -

  R$   2.750,00  - R$  171,80

      TOTAL
R$ 2.921,80

Anexo II do Edital nº 007/2019-CFCR, de 09 de abril de 2019 – Beneficiados para Capacitação.

Nº

Servidor Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição  Diárias   Transporte

01

Diana Lamp

Capacitação

VII - Congresso Internacional ABRAMD:

Políticas de drogas, autonomia e auto

cuidados.  R$   350,00   R$  1.150,00  -

02 Elaine Fátima Padilha Capacitação PSC - Professional & Self Coaching R$ 6.804,00

03 Katia Abreu Capacitação Curso de Gestão Patrimonial  R$     2.970,00   R$   1.300,00   R$    1.300,00

04 Magaly L. Guimarães Capacitação Aval. Desemp  R$     1.180,00   R$       299,00   R$    498,00

05

Maria Aparecida Nascimento

Capacitação

VII - Congresso Internacional ABRAMD:

Políticas de drogas, autonomia e auto

cuidados.  R$   350,00   R$   1.150,00  -

06

Nelsi Salete Tonini

Capacitação

I - Congresso da Sociedade Brasileira para a

Qualidade do Cuidado e Segurança do

Paciente - SOBRASP  R$   989,00   R$  989,00  -

07 Nestor Cittolin Capacitação 6º Contratos WEEK  R$     4.385,00   R$       747,00  -

 08 Paulo Rafael Angheben Schmitz Capacitação NR 10 Complementar   R$     450,00   R$      1.414,50   R$     600,00

R$    17.478,00  R$  7.049,50   R$  2.398,00

   TOTAL  R$  26.925,50

Anexo III do Edital nº 007/2019-CFCR, de 09 de abril de 2019 – Indeferimentos.

Nº
Servidor Modalidade Curso

1 Cassio Fred. Moreira Druziani Doutorado Pós-Doutorado.

2 Bernadete Alves da Silva Especialização Docência no Ensino Superior.